
Salerno Sistemi S.p.A. Libro Determine del Procuratore Speciale Pag. 60

VERBALE DEL
PROCURATORE SPECIALE

Determina n. 26 del 16 ottobre 2020

Affidamento del servizio di recapito postale, a mezzo posta ordinaria massiva e raccomandata
con avviso di ricevimento, dei solleciti dipagainento di Salerno Sistemi S.p.A.

Il Procuratore Speciale di Salerno Sistemi S.p.A., nonché Direttore Generale della società capogruppo
Salerno Energia Holding S.p.A.,

premesso che

- Salerno Sistemi S.p.A. rientra nel Gruppo Salerno Energia, la cui società capogruppo, Salerno Energia
Holding S.p.A., è la stazione appaltante capofila della “CUC del Gruppo Salerno Energia”, giusta
Convenzione del 01/02/2019, prot. n. 159/2019, e successiva modifica del 13/11/2019, prot. n.
1134/2019;

- in tale qualifica, Salerno Energia Holding S.p.A. ha indetto, per conto di Salerno Sistemi S.p.A., la
procedura negoziata di cui all’art. 36, comina 2, lett. b), D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. — CIG 8061460F3A,
per l’affidamento del servizio di recapito, a mezzo posta ordinaria massiva e raccomandata con avviso
di ricevimento, dei solleciti di pagamento emessi dalla società controllata;

- ad oggi detta procedura è giunta alla Determina di aggiudica definitiva (prot. CUC n. 0003901/2020 del
29/04/2020) e sono in corso le verifiche per la sua efficacia;

- essendo scaduti, nelle more dello svolgimento della suddetta procedura di affidamento, i precedenti
rapporti contrattuali formalizzati da Salerno Sistemi S.p.A. per l’erogazione dei servizi in questione, si
è verificato un incremento della morosità dei clienti di Salerno Sistemi 5 .p.A., per effetto del mancato
invio dei solleciti di pagamento;

- non potendo, pertanto, ulteriormente sospendere/ritardare l’attività di sollecito dei pagamenti per le
suddette motivazioni, Salerno Sistemi S.p.A., giusta RdA del Settore Gestione Crediti n. 1353 del
01/10/2020, ha richiesto un “affidamento diretto per somma urgenza”, per il tempo strettamente
necessario alla chiusura della procedura negoziata e per l’importo massimo di € 20.000,00, alla società
CRC Post S.r. 1., mandataria del costituendo Raggruppamento Temporaneo di Imprese aggiudicatario in
via definitiva della procedura negoziata;

- detta società, già informalmente interpellata dal Responsabile del Settore Gestione Crediti, con e-mail
del 01/10/2020 (allegata alla suddetta RdA) ha dichiarato la propria disponibilità all’assunzione dei
servizi in oggetto nei termini di cui al punto precedente, richiedendo un prezzo di € 0,68/plico per il
recapito con posta ordinaria massiva 0/20 gr. e un prezzo di € 4,00/plico per il recapito con posta
raccomandata alr 0/20 gr.;

- detti importi unitari sono stati valutati congrui e convenienti sia in quanto inferiori ai prezzi di mercato
normalmente praticati sia in quanto uguali al prezzo di aggiudica della procedura negoziata in corso;

considerato che

- la suddetta RdA è provvista del visto per la copertura finanziaria dell’importo massimo richiesto per
l’affidamento;

- la società affidataria, giusta la documentazione già prodotta ed acquisita d’ufficio nell’ambito della 4’
procedura negoziata di cui in premessa, risulta già qualificata per l’affidamento in oggetto;

visti

I





Salerno Sistemi S.p.A. Libro Determine del Procuratore Speciale Pag. 61

- il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mmii.;
- il D.L. n. 76/2020, convertito nella L. n. 120/2020, ed in particolare i suoi artt. 1, commi 1,2, lett. a), e

3.

per tutto quanto premesso, considerato e visto
DETERMINA

1. di affidare il Servizio di recapito postale, a mezzo posta ordinaria massiva e raccomandata con avviso di
ricevimento, dei solleciti di pagamento emessi da Salerno Sistemi S.p.A. nei confronti dei propri clienti
morosi per fatture impagate, alla società CRC Post S.r.l., con sede legale in Napoli, alla Via Cupa
Vicinale Terracina n. 11 — PI. 06024901214, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma
2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016, come modificato ed integrato dall’at 1 della L. n. 120/2020, per un
importo massimo di € 20.000,00 oltre IVA di legge. Lo stipulando contratto, che avrà durata fino alla
formalizzazione del rapporto negoziale relativo alla procedura negoziata di cui alle premesse
indipendentemente dall’importo effettivamente speso, conterrà i prezzi unitari indicati in premessa e le
clausole di cui al documento denominato “Allegato Tecnico”, allegato alla RdA n. 13 53/2020;

2. di designare, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016, la
dr.ssa Gabriella Sparano, Responsabile del Settore Acquisiti e gare e Responsabile del Servizio Acquisti
e Gare SEH e altre partecipate della capogruppo Salerno Energia Holding S.p.A.;

3. di nominare, quale Direttore dell’esecuzione dello stipulando contratto, ai sensi dell’at 101 del D. Lgs.
n. 50/2016, il dr. Nazzareno Bardini, Responsabile del Settore Gestione Crediti.

rocuratore Speciale
dr. Matte ic rdi

2




